
DECRETO Nº 191/17 
 
VISTO: 
             La necesidad de realizar compensaciones en el Presupuesto de Gastos y Cálculo de 
Recursos vigente a la fecha; 
 
Y CONSIDERANDO: 
             
             Que el artículo 11º inc. a) de la Ordenanza 2761/17 - Ordenanza General de Presupuesto 
vigente, autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal y al EMOSS para efectuar compensaciones por 
Decreto o Resolución, según corresponda, entre distintas partidas de una misma área o entre 
distintas áreas con referencia a una misma Partida Principal, siempre que ello no modifique el total 
fijado para el Presupuesto;  
                  

Por ello, el Intendente Municipal de Capilla del Monte 
 

D E C R E T A 
 

Artículo 1º.-: COMPENSANSE las partidas del presupuesto de gastos y cálculo de recursos vigente 
para el corriente año, según el siguiente detalle: 
 

Imputación Concepto Presupuesto vigente Incremento Disminucion Pres. Modif. 

02.1.03.020 Gas, Energia Electrica                     50.000,00               15.000,00           35.000,00  

03.1.02.005 Combustibles y Lubricantes                     23.280,00             10.000,00           13.280,00  

03.1.02.009 Gastos de Oficina                   302.500,00             65.000,00         237.500,00  

04.1.01.004 Otros Gastos de Personal                   189.220,00    130.000,00           319.220,00  

01.1.02.006 Repuestos en General                   976.000,00             40.000,00         936.000,00  

04.1.03.036 Otros Servicios                1.455.400,00    220.000,00        1.675.400,00  

04.2.10.075 Embellecimiento Balneario Municipal                   605.853,32    150.000,00           755.853,32  

04.2.11.143 Obras  en Escuela San Martin                    620.000,00    120.000,00           120.000,00  

04.2.11.146 Obras en Escuela J.M. Fernandez                   128.000,00      40.000,00           168.000,00  

04.2.11.148 Obras en IPEM 88                   240.000,00      50.000,00           290.000,00  

04.2.11.153 Plazas Sustentables                   500.000,00           360.000,00         140.000,00  

07.1.03.21 Gastos de Movilidad                     38.357,00               5.000,00           33.357,00  

07.1.03.027 Eventos, Homenajes y Cortesias                     35.576,00        5.000,00             40.576,00  

07.1.03.36 Otros Servicios                   336.777,58    100.000,00           436.777,58  

07.1.03.034 Subs. Y otros progr Sociales                   690.100,00           100.000,00         590.100,00  

08.1.03.036 Otros Servicios                   580.742,30      40.000,00           620.742,30  

08.1.03.041 Feria del Tejido Artesanal                   120.000,00             40.000,00           80.000,00  

15.1.02.008 Gastos de Mantenimiento                     43.814,00               5.000,00           38.814,00  

15.1.02.09 Gastos de Oficina                     73.205,00        5.000,00             78.205,00  

15.3.15.106 Comunicaciones                   782.963,50           130.000,00         652.963,50  

21.1.03.017 Movilidad                       5.000,00        5.000,00             10.000,00  

21.1.03.021 Comunicaciones                       7.000,00               5.000,00             2.000,00  

23.01.03.017 Honorarios de Terceros                       7.220,00        5.000,00             12.220,00  

23.01.03.024 Refuerzo de Partidas                   222.650,00               5.000,00         217.650,00  

23.3.15.106 Refuerzo de Partidas                   100.000,00             90.000,00           10.000,00  

            

Totales de Control       870.000,00         870.000,00      

 
 

 

Artículo 2°: Con la presente compensación que lleva el N° 20, el Presupuesto de Gastos y Cálculo de 
Recursos de la Administración Central de la Municipalidad de Capilla del Monte para el ejercicio 2017, 
no varía y queda fijado en la suma de $  134.504.156,47.- 
 
 
 
 
 



 
 
 
Artículo 3º.-: El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Gobierno Municipal.- 
 
 
Artículo 4º.-: COMUNIQUESE, Córrase vista al Tribunal de Cuentas y al Concejo Deliberante, 
publíquese, dese al Registro Municipal y archívese.- 
 

Capilla del Monte, 04 de octubre de 2017.- 
 

 
 
FIRMADO:                   GABRIEL BUFFONI               MARIA GABRIELA NEGRI 
                                     SEC. DE GOBIERNO              INTENDENTE MUNICIPAL INTERINA 
 


